1

平成28年６月28日

各      位

 会 社 名  大陽日酸株式会社

 代表者名  代表取締役社長 兼 CEO  市原 裕史郎

     （コード番号 4091 東証第一部）

 問合せ先 広報・IR部長        於勢  久卓

   （TEL 03-5788-8015）

（訂正）「支配株主等に関する事項について」の一部訂正に関するお知らせ

当社が平成 28年６月 24日 15 時に発表した「支配株主等に関する事項について」に関し

まして、一部訂正がございますのでお知らせいたします。

１．訂正の内容

① 「１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の

親会社の商号等」の表内、議決権所有割合（%）。

訂正前：

                            （平成 28年３月 31 日現在）

訂正後：

                            （平成 28年３月 31 日現在）

直接所有分 合算対象分 計

㈱三菱ケミカル
ホールディングス

親会社 36.49 14.07 50.56 東京証券取引所 市場第一部

三菱化学㈱
その他の
関係会社 14.07 0.00 14.07  ―

名称 属性
議決権所有割合（%）

発行する株券が上場されている
金融商品取引所等

直接所有分 合算対象分 計

㈱三菱ケミカル

ホールディングス
親会社 36.59 14.11 50.70 東京証券取引所 市場第一部

三菱化学㈱
その他の
関係会社 14.11 0.00 14.11  ―

名称 属性
議決権所有割合（%）

発行する株券が上場されている
金融商品取引所等

2

② 「２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及

びその理由」の「（理由）」に記載の議決権所有割合。

訂正前：（理由）同社は、三菱化学株式会社の親会社であり、当社の議決権の 50.56%を

保有（うち 14.07%を三菱化学株式会社が所有）する主要株主です。

訂正後：（理由）同社は、三菱化学株式会社の親会社であり、当社の議決権の 50.70%を

保有（うち 14.11%を三菱化学株式会社が所有）する主要株主です。

２．訂正の理由

発行済株式総数に対する所有株式数の割合を記載しておりました。

以 上